
 

「エネルギア住宅作品コンテスト」の終了について 

 

 

 当社の「エネルギア住宅作品コンテスト」は、安全性、快適性、省エネルギー

性に優れた電化住宅の普及促進に向け、1997 年に「電化住宅建築作品コンテスト」

として創設後、住宅業界を取り巻く環境の変化にあわせ、省 CO2 の実現、暮らし

の安全・安心や快適性・利便性の向上など、コンセプトを都度見直しながら実施

してまいりました。  

創設から 27 年間にわたり、中国地域に根差した住宅コンテストとして大変多く

の皆さまにご愛顧いただき、住宅関係者の皆さまとともに持続可能な社会実現に

向けた意識の共有・醸成を図り、魅力ある家創り、表情豊かな街づくりに貢献で

きるよう努めてまいりましたが、近年、応募件数の減少が続いておりました。  

当社では、再びより多くの方にご参加いただけるよう、募集活動の強化などに

取り組んでまいりましたが、昨今の住宅市況などから、今後の応募件数の回復が

困難と判断したこと、また本コンテストの本来の目的であった電化住宅や省エネ

住宅の普及が進展していることなどを総合的に勘案し、第 27 回（ 2023 年度）を

もって本コンテストを終了することといたしました。  

これまで長年にわたり本コンテストを継続できたのは、皆さま方のご支援・ご

協力の賜物であり心より感謝申し上げます。  

 今後も、当社事業にご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 


